
Cotoneaster tytthocarpus

čeleď: Rosaceae
oblasti: Gruzie, Írán, Tádžikistán, Turkmenistán

Roste v Gruzii, Turkmenistánu, Tádžikistánu a Íránu v podobě opadavého keře. Dorůstá výšky 2 -
4m. Větve jsou vzpřímené, obloukovité, štíhlé, červenohnědé až růžovofialovočerné, v mládí
huňaté. Listy jsou papírovité, na sterilních větvích eliptické až vejčité, tupé nebo špičaté, báze je
klínovitá nebo tupá, na horní straně tmavězelené, matné až mírně lesklé, téměř holé, nakonec
mírně vrásčité, žilnatinu tvoří 4 - 6 párů žilek, spodní strana je plstnatě huňatá, řapíky jsou dlouhé 3
- 7mm, celková délka je 1,8 - 3,2cm a šířka 1,6 - 2,3cm. Květenství je kompaktní, 3 - 6tičetné. Květy
mají 1 - 2mm plstnaté stopky, pohárkovitou češuli, kališní lístky špičaté, bílá narůžovělá poupata,
korunu velikosti 7mm, okvětní lístky rozložené, bílé. Plody jsou obvejčité, růžovofialovočerné, holé a
velké 6 - 7mm.

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Cotoneaster tytthocarpus
https://www.rostliny.net/celed/Rosaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=543
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=230
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=509
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=375
https://www.rostliny.net/

